– 3 –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«29» сентября 2017 год                            с. Разъезжее                      № 28-74р

О внесении изменений и дополнений в решение № 38-137р
от 18.04.2013г «О порядке осуществления  муниципального контроля   за   обеспечением    сохранности автомобильных  дорог  местного   значения
Разъезженского сельсовета.

В целях организации и осуществления муниципального контроля               за  обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог    местного   значения
Разъезженского сельсовета, в соответствии с пунктом 1 статьи 13, частью 2 статьи 13.1  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного     контроля     (надзора)     и    муниципального   контроля», руководствуясь 25 Устава Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение Разъезженского сельского Совета депутатов от 18.04.2013г. № 38-137р « О порядке осуществления муниципального контроля  за   обеспечением   сохранности   автомобильных   дорог   местного  значения Разъезженского сельсовета »
В приложении к решению от 18.04.2013г. № 38-137р « Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения»
п.1.4 раздела 1 изложить в новой редакции
Муниципальный контроль осуществляется администрацией Разъезженского сельсовета(далее администрация) в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей(далее субъекты муниципального контроля).
Должностные лица, уполномоченные на проведение проверки, указываются в распоряжении администрации Разъезженского сельсовета о проведении проверки, согласно настоящего Порядка.
К проведению мероприятий по муниципальному контролю, по согласованию, в случаях, требующих специальных познаний, привлекаются эксперты, экспертные организации в соответствии с требованиями законодательства  Российской Федерации.
п.2.1 раздела 2 изложить в новой редакции
Формами муниципального дорожного контроля являются плановые и внеплановые проверки, плановые(рейдовые)осмотры,  транспортных средств.

п.2.20 раздела  2 дополнить.
2.20.  Плановые (рейдовые) осмотры транспортных средств в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами органов муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий.
Проведение плановых (рейдовых) осмотров осуществляется в соответствии с заданием по утвержденным маршрутам.
Задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и акты плановых (рейдовых) осмотров, обследований подлежат регистрации в книге учета заданий.
По результатам плановых (рейдовых) осмотров, должностными лицами, проводящими плановые (рейдовые) осмотры, составляется акт планового (рейдового) осмотра, обследования (далее - Акт) в двух экземплярах на бумажном носителе.
9. В Акте указываются:
1) дата, время и место составления Акта;
2) наименование уполномоченного органа, осуществляющего плановый (рейдовый) осмотр, обследование;
3) фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица, проводившего плановый (рейдовый) осмотр, обследование;
4) краткая характеристика объекта планового (рейдового) осмотра, обследования и его местоположение;
5) дата, время, продолжительность и место проведения (маршрут, территория, район) осмотра, обследования;
6) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, о выявленных признаках нарушения требований законодательства о безопасности дорожного движения;
7) дополнительная информация, полученная в ходе планового (рейдового) осмотра (материалы фотосъемки, видеосъемки и другое, с обязательным указанием марки и ключевых параметров фотоаппарата и других технических средств);
8) сведения о приложениях к Акту (фототаблицы, видеоматериалы, протоколы отбора проб, результаты исследований и другие материалы, полученные при проведении планового (рейдового) осмотра, обследования).
П.2.21 раздела  2 дополнить
2.21. Муниципальный дорожный контроль в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок в порядке, установленном разделом 2, за исключением положений 2.2; 2.8.; 2.9.; 2.10.; 2.18, настоящего Порядка.
Распоряжение  руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки в отношении физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, акт о проведении такой проверки оформляются аналогично типовым формам, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
 Плановые проверки в отношении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, проводятся на основании ежегодных планов, разрабатываемых органом муниципального контроля.
3. Контроль    за     выполнением     настоящего решения    возложить на Главу Разъезженского сельсовета.
        4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем   его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Сельского                                                      Глава сельсовета
Совета депутатов
А.А. Карташев                                                                  Т.Ф. Вербовская